ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:          /SNN&PTNT-KHTC    Thanh Hóa, ngày         tháng 10 năm 2024

V/v tham gia ý kiến về hồ sơ điều

chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết tỷ lệ

1/500 Dự án số 4 thuộc Khu đô thị

mới trung tâm thành phố Thanh

Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

Kính gửi: Sở Xây dựng Thanh Hóa.

Nhận được Văn bản số 7238/SXD-PTĐT ngày 25/9/2024 của Sở Xây

dựng về việc tham vấn ý kiến về hồ sơ điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết tỷ lệ

1/500 Dự án số 4 thuộc Khu đô thị mới trung tâm thành phố Thanh Hóa, tỉnh

Thanh Hóa. Sau khi nghiên cứu, căn cứ ý kiến tham gia của Chi cục Thủy lợi tại

các văn bản số 976/CCTL-TTPC ngày 28/9/2024 và số 1002/CCTL-TTPC ngày

02/10/2024 (gửi kèm theo), theo chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nông

nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

Theo kết quả rà soát, báo cáo của Chi cục Thủy lợi tại các văn bản số

976/CCTL-TTPC ngày 28/9/2024 và số 1002/CCTL-TTPC ngày 02/10/2024,

hồ sơ đề nghị điều chỉnh đã đảm bảo khoảng cách an toàn công trình đê điều và

tuân thủ quy định có liên quan về đê điều, thủy lợi, phòng chống thiên tai. Do

đó, Sở Nông nghiệp và PTNT thống nhất với phạm vi, ranh giới khu vực lập quy

hoạch điều chỉnh.

Nếu được cấp có thẩm quyền chấp thuận, đề nghị Chủ đầu tư và các đơn

vị có liên quan trong quá trình triển khai các thủ tục tiếp theo tuân thủ nghiêm

các quy định của pháp luật trong lĩnh vực thủy lợi, đê điều và phòng, chống

thiên tai, nhất là các nội dung đã được Chi cục Thủy lợi lưu ý tại Văn bản số

976/CCTL-TTPC ngày 28/9/2024. Sở Nông nghiệp và PTNT giao Chi cục Thủy

lợi là đầu mối hướng dẫn các nội dung trong lĩnh vực nêu trên (nếu có yêu cầu),

chịu trách nhiệm trước pháp luật và trước Giám đốc Sở về các nội dung hướng dẫn.

Đề nghị Sở Xây dựng tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục Thủy lợi;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T16:33:44+0700
	HÀ NỘI
	Cao Văn Cường<cuongcv.snnptnt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-03T16:35:40+0700

		2024-10-03T16:36:00+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-03T16:36:20+0700